Alagoas , 23 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1567

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:550B0F75

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º
014/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2021

Processo: 2021.0423.0002

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo
Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo
Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,
Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165
SSP/AL.;

Fornecedor Registrado: A empresa LIVRARIA E PAPELARIA
RENASCER LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.849.617/0001-30, com
sede na Rua Divina Pastora n° 607, Centro, Aracaju/SE, CEP 49.010-
600, contato: (79) 3211-4857 / (79) 3211-2455 e com o seguinte
endereço eletrônico : papelariarenascer1@hotmail.com, representante
legal a Sra. ROSALY DOS SANTOS, portadora do RG sob o n.º
3.144.864-0 SSP-SE e inscrita no CPF sob o n.º 564.288.044-68.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL
DE EXPEDIENTE destinado às Secretarias Municipais de
Branquinha/AL.

Preço global R$: 8.531,50 (oito mil, quinhentos e trinta e um reais e
cinquenta centavos).

VALIDADE DA ATA: será de 12 meses, a partir da data da sua
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas.

Data de Assinatura: em, 22 de junho de 2021.

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na
sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL.

Branquinha, 22 de junho de 2021.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:83C97947

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO - PE 050/2021.1

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE, ESTADO
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento
ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão do
inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº
050/2021.1 em favor da licitante VANDELMA VITOR BARROS -
ME, inscrita no CNPJ sob n.º 17.495.902/0001-49, vencedora para os
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e
21, considerando, com base nas informações contidas nos autos, sua
plena regularidade.

Campo Alegre/AL, 21 de Junho de 2021.

NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA
Prefeito

Publicado por:
Sâmara Mayra da Silva Ferreira

Código Identificador:7524E459

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INTIMAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS DE REGISTRO
DE PREÇO – PROC. 090/2021 – PE 050/2021.1

Venho por meio deste, convocar a empresa VANDELMA VITOR
BARROS – ME para que no prazo de 05 (cinco) dias promova a
assinatura digital da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
050/2021.1 encaminhada via e-mail.
Destacamos que a não assinatura sujeitará a licitante às sanções
previstas no Anexo I, item 9.1 do Edital e Lei 10.520/2002, pela
recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços.
Para mais informações: atasecontratospmca@gmail.com

Publicado por:

Sâmara Mayra da Silva Ferreira
Código Identificador:D070F826

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 21/2021
(REPUBLICAÇÃO)

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa
que realizará licitações conforme resumo:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
(REPUBLICAÇÃO)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação de patrulha
mecanizada, para utilização no município de Canapi/AL, incluindo
implementos de grades de 14 a 18 discos.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 13/07/2021, às 13:30 (horário de
Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC,
através do site www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através dos sites:
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 22 de junho de 2021.

GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS
Pregoeiro

Publicado por:
Givaldo Inacio dos Santos

Código Identificador:9AE32EBF

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021.
A Prefeitura do Município de Carneiros-AL, com sede na Praça
Cônego José Bulhões, nº 100, Centro, informa aos interessados que
estará realizando a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº
003/2021, do tipo menor preço. Objeto: CONSTRUÇÃO DE 40
CASAS NO MUNICIPIO DE CARNEIROS/AL. Valor estimado: R$